Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6153 - Quinta-feira, 26 de dezembro de 2019
Divulgação: Quinta-feira, 26 de dezembro de 2019     Publicação: Sexta-feira, 27 de dezembro de 2019

DECRETO Nº 20.437, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019, que "regulamenta a Lei nº
12.585, de 9 de agosto de 2019, que dispõe sobre o Inventário do Patrimônio
Cultural de Bens Imóveis do Município de Porto Alegre e sobre as medidas de
proteção e preservação dos bens que o compõem."

DECRETO Nº 20.437, DE 23 DE DEZEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3171_ce_277321_1.pdf

DECRETO Nº 20.439, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019, que "abre créditos
suplementares no Executivo Municipal, no valor de R$ 12.000.921,28 (doze
milhões, novecentos e vinte e um reais e vinte e oito centavos)."

DECRETO Nº 20.439, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3171_ce_277324_1.pdf

DECRETO Nº 20.440, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019, que "abre créditos
suplementares no Executivo Municipal, no valor de R$ 18.829.291,93 (dezoito
milhões, oitocentos e vinte e nove mil, duzentos e noventa e um reais e
noventa e três centavos)."

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6153 - Quinta-feira, 26 de dezembro de 2019

Página 1 de 2httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 20.440, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3171_ce_277325_1.pdf

DECRETO Nº 20.441, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019, que "abre crédito
suplementar no Departamento Municipal de Previdência dos Servidores
Públicos do Município de Porto Alegre (PREVIMPA), no valor de R$
14.361.000,00 (quatorze milhões, trezentos e sessenta e um mil reais)."

DECRETO Nº 20.441, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3171_ce_277326_1.pdf

DECRETO Nº 20.442, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019, que "abre créditos
suplementares na Fundação de Assistência Social e Cidadania (FASC), no
valor de R$ 18.052,56 (dezoito mil, cinquenta e dois reais e cinquenta e seis
centavos)."

DECRETO N 20.442, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3171_ce_277328_1.pdf

DECRETO Nº 20.443, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Habitação (Demhab), no valor de
R$ 45.510,00 (quarenta e cinco mil, quinhentos e dez reais)."

DECRETO Nº 20.443, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3171_ce_277329_1.pdf

DECRETO Nº 20.444, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019, que "altera os Indicadores
Processo III, IV, V, VI, VII, XVIII e XX do Anexo II do Decreto nº 20.288, de 5 de
julho de 2019, e dá outras providências."

DECRETO Nº 20.444, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2019.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/3171_ce_277331_1.pdf

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Eliane Iensen
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6153 - Quinta-feira, 26 de dezembro de 2019

Página 2 de 2httpp://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-12-26T17:59:50-0300
	FERNANDA SILVA DA SILVA:65341473000